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غلامرضا فتحعلی مطرح کرد
اعطای تسهیلات تکلیفی جهش تولید 
مسکن، با جدّیت در بانک سینا دنبال 

می شود 

با  مطابق  گفت:  سینا  بانک  مدیرعامل 
سیاست های دولت سیزدهم و بر اساس تکالیف 
تسهیلات  اعطای  مرکزی،  بانک  سوی  از  ابلاغی 
تکلیفی جهش تولیدمسکن، با جدیّت در این بانک 

دنبال می شود.
غلامرضا  سینا،  بانک  روابط  عمومی  گزارش  به 
فتحعلی مدیر عامل بانک سینا با تأکید بر عزم 
تسهیلات  اعطای  خصوص  در  بانک  این  اراده  و 
تکلیفی در حوزه جهش تولید مسکن، تصریح کرد: 
پرداخت تسهیلات تکلیفی از طریق فراگیری مالی و 
دسترسی قاطبه مردم به نظام پولی و مالی کشور، 

نتایج مطلوبی را به همراه خواهد داشت.
وی افزود: نظام اقتصادی ما بر پایه نظام بانکی 
همفکری  با  می کند  ایجاب  موضوع  این  و  است 
و هماهنگی دولت، مجلس و نظام بانکی، بتوان 
بانک ها در جهت خدمت رسانی  تمام ظرفیت  از 
هرچه مطلوب تر به مردم به ویژه در بخش مسکن 

استفاده کرد.
موضوع  به  اشاره  سینا ضمن  بانک  مدیرعامل 
ناترازی بعضی از بانک های کشور، خاطرنشان کرد: 
یکی از عمده دلایل بروز پدیده ناترازی در بانک ها، 
عدم تطابق میان سررسید دارائی ها و بدهی های 

بانک ها است.
بانک ها،  ناترازی  موضوع  فتحعلی،  گفته  به 
معلول مدیریت عملکرد بانک و نیز ابلاغ تکالیف به 

بانک های ناتراز است.
وی، مسئله ادغام بانک های ناتراز را به عنوان 
از روش های تجربه شده در دنیا عنوان کرد  یکی 
برون رفت  دلیلی شرایط  به هر  و گفت: چنانچه 
از بحران ناترازی، فراهم نشود، راه نجات ناترازی 
بانک ها فرایندهایی نظیر ادغام یا تجمیع یک جانبه 
حسابداری  استانداردهای  اساس  بر  دوجانبه  یا 
در صنعت  اتفاق خوب  یک  تواند  می  که  است 

بانکداری باشد.
بر  کرد:  امیدواری  ابراز  سینا  بانک  مدیرعامل 
اساس رویه و رویکرد اصلاحی که در مدیریت بانک 
مرکزی وجود دارد، موضوع ناترازی بعضی بانک ها 

بهبود یافته و به حداقل ممکن، تقلیل یابد

توسط موسسه اعتباری ملل صورت 
پذیرفت

پرداخت بیش از 4/894 میلیارد 
ریال وام قرض الحسنه ازدواج 

اعتباری ملل در راستای مسئولیت  موسسه 
قرض  وام  پرداخت  به  نسبت  اجتماعی  های 
ریال  894/4 میلیارد  مبلغ  به  ازدواج  الحسنه 

اقدام نمود.
اعتباری  موسسه  عمومی  روابط  گزارش  به 
بانک  دستورالعمل  حسب  موسسه  ملل:این 
ابتدای سال  از  ایران  مرکزی جمهوری اسلامی 
تا پایان آبان ماه مبلغ4/894/300/000/000  ریال 
وام قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت 

نمود.
اعتباری ملل  افزاید:موسسه  این گزارش می 
قرض  وام  ریال  میلیون  ماه 789/600  آبان  در 
الحسنه ازدواج به 390 نفر از جوانان عزیز ایران 
پرداخت که رشد 38 درصدی را نشان می دهد.

گفتنی است 89۱ نفر از متقاضیان در حال 
قرض  وام  دریافت  برای  خود  مدارک  تکمیل 

الحسنه ازدواج می باشند
متقاضیان محترم برای دریافت وام فوق می 
بایست ضمن مراجعه به سایت بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی یکی از شعب موسسه اعتباری 

ملل را برای دریافت تسهیلات انتخاب نمایند.

گزارش سفر جامع مدیران عالی 
بانک صادرات ایران به استان قزوین

اساس  بر  ایران  صادرات  بانک  مدیرعامل 
پروتکل جدید سفرهای جامع استانی، در جریان 
با حضور  که  قزوین  استان  به  روزه  یک  سفر 
هیئت مدیره و هیئت عامل بانک انجام  می شود، 
ضمن بازدید از تمامی شعب استان، با مدیران 
شرکت های تولیدی دیدار و در پایان سفر نیز در 
همایشی موضوعات استانی توسط مدیران ارشد 

بانک جمع بندی می شود.
  بازدید از شرکت قطعه ساز خودرو

صادرات  بانک  مدیرعامل  سیفی،  محسن 
ایران در جریان دومین سفر جامع استانی به 
استان های کشور، از شرکت قطعه سازی بزرگ 
و  تکریم  راستای  در  قزوین  استان  در  خودرو 
خود  تجاری  شریک  درخواست های  شنیدن 

بازدید کرد.
بازدید از خطوط تولید و دیدار با مدیران این 
شرکت قطعه ساز که از جمله مشتریان ده ستاره 
مدیرعامل  اولیه سفر  در ساعات  است،  بانک 
بانک صادرات ایران به این استان صورت گرفت.

در این بازدید که در دقایق ابتدایی صبح صورت 
گرفت، دکتر سیفی ضمن بازدید از تمامی خطوط 
تولید این مجموعه با شنیدن موضوعات مطروحه 
در خصوص تامین مالی شرکت، راهکارهای لازم 
را اعلام و دستورات مقتضی در خصوص تامین 
مالی از طریق زنجیره تامین و اعتبار اسنادی را 

صادر کرد.
شرکت مذکور، تولیدکننده قطعات پلاستیکی 
)ایران  کشور  بزرگ  خودروسازان  برای  موتور 
خودرو  مديران  کرمان موتور،  سایپا،  خودرو، 
و...( است که بر اساس خاطرات مدیرعامل این 
شرکت، کارخانه ای که قرار بود در سال 97 با 
تعدیل نیرو مقدمات لازم را برای جمع آوری خود 
فراهم کند، با پیشنهاد بانک و دریافت اعتبار 
اسنادی علاوه بر گسترش خطوط تولید کارخانه، 
به  از ۲60 نفر در سال 97  را  نیروی کار خود 
800 نفر در سال جاری افزایش داده است و این 
موفقیت را مرهون خدمات بانک صادرات ایران 

می داند.
جامع  سفرهای  جدید  پروتکل  اساس  بر 
مدیرعامل  روزه  یک  سفر  جریان  در  استانی، 
بانک صادرات ایران به استان قزوین که با حضور 
هیئت مدیره و هیئت عامل بانک انجام  می شود، 
از تمامی شعب استان بازدید و در پایان سفر در 
همایشی موضوعات استانی  توسط مدیران ارشد 

بانک جمع بندی خواهد شد.

تکذیب اختلال در سامانه های 
بانک ملت

بانک ملت با صدور اطلاعیه ای خبر منتشر 
شده در برخی رسانه ها با موضوع اختلال در 
سامانه های این بانک را تکذیب و تأکید کرد: 
تمامی سامانه های این بانک در شرایط پایدار و 
در حال ارائه خدمت به مشتریان محترم است.

برخی  ملت،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
رسانه ها با انتشار خبری نادرست، مدعی اختلال 

در سامانه های بانکداری این بانک شدند.
صحت  رد  با  ملت،  بانک  عمومی  روابط 
های  سامانه  تمامی  کرد:  تأکید  مطلب  این 
در  شعب  همچنین  و  بانک  این  غیرحضوری 
شرایط پایدار قرار دارد و در حال ارائه خدمت به 

مشتریان گرامی است.

به گزارش ایلنا ، از کارگران شرکت های اتوبوسرانی تا 
رانندگان وسایل نقلیه سنگین و سواری، همه و همه در 
بستر بهره برداری از راه ها فعال هستند و امکان بهره مند 
شدن جامعه از ثمرات کارگران راه سازی و جاده سازی 
کشور را فراهم می آورند. اما خود این کارگران و کارکنان 
بخش بهره برداری از مسیرهای حمل و نقل به عنوان 
از جمعیت شاغل کشور که  قابل ملاحظه ای  بخش 
شاید بیش از 3 میلیون نفر را شامل می شوند، درگیر 
مشکلات و چالش های متعددی هستند که کمتر به 

آن ها توجه شده است. 
کار مرکبّ؛ مسئولیت مرکبّ

یکی از مسائلی که باعث می شود اغلب شاغلین 
بخش حمل و نقل کالا و انسان در جامعه از مواهبی 
مانند بیمه، حمایت های شغلی، حمایت های مربوط 
به تهیه قطعات و تشکل یابی چندان که باید و شاید 
بهره مند نباشند، این است که بخش قابل ملاحظه ای 
از کارکنان شاغل در این بخش به این دلیل که خود 
صاحب بخش مهمی از وسایل کار هستند؛ یعنی 
باوجود آنکه خود مزد دریافت می کنند، اما ذیل یک 
»قرارداد کار« و مشمول قانون کار نیستند و به علت 

تملک وسیله نقلیه، شرایط متفاوتی دارند. 
بخش  کارگران  اینکه  ضمن  ایلنا  گزارش  به 
بهره برداری از صنعت حمل و نقل )مانند رانندگان 
سنگین  ماشین های  رانندگان  دولتی،  اتوبوس های 
یا  اتوبوس های شرکت های خصوصی و پیمانکار  و 
راکبان قطارهای شهری و بین شهری( نیز به دلیل 
مسئولیت مدنی و شغلی بسیار سنگین، تحت فشار 
انواع استرس های روزانه و خطرات شغلی به عنوان 
مسئول اصلی حفظ مایملک کارفرما )وسیله نقلیه( 
قرار دارند و این مسئولیت را باید به مسئولیت انجام 
تا  کالا(  و  انسان  از  )اعم  بار  و حفظ سلامت  کار 

رسیدن به مقصد افزود. 
مسئولیت  و  مرکب  کار  )یعنی  حالت  هردو  این 
که  است  درحالی  کشور،  راننده  شاغلین  در  مرکب( 
پشتیبانی های حقوقی، مدنی و بیمه ای لازم برای چنین 
با قوت وجود ندارد. تعریف نشدن  مشاغلی چندان 
نسبت قرارداد با راننده در قوانین اقتصادی و کار کشور 
و راحت شدن کارفرمایان این بخش بخاطر خلاء های 
قانونی از پرداخت سهم حق بیمه و افتادن بار حق بیمه 
آنان بر دوش دولت و راننده )نیروی کار( خود یکی از 
مشکلات بیمه ای قابل توجه در کشور است. ضمن اینکه 
جامعه در زمینه صنعت حمل و نقل دچار نقصان هایی 
)در زمینه زیرساخت ها( است که بار مسئولیت بسیاری 

از این نقصان ها بردوش راننده می افتد. 
چالش زیرساخت های حمل و نقل و افزون شدن 

مشکلات رانندگان
یکی از مهمترین چالش ها و مشکلات شاغلین در 
بخش بهره برداری از راه ها و مسیرهای حمل و نقل، 
این بخش محسوب می شود. راه ها و  زیرساخت های 
ایران  بین شهری  مسیرهای جاده ای داخل شهری و 
نیازمند  که  است  از بخش هایی  ریلی  مانند شبکه ی 
سرمایه گذاری )به  ویژه سرمایه گذاری خارجی( است، 
شبکه  فرسودگی  نقصان هاست.  انواع  دچار  امروزه 
جاده ای و ریلی )به ویژه بخش های قدیمی(، ضعف در 
فناوری به کار گرفته شده روز و زیرسازی و کیفیت بد 
آسفالت ها و … کمبود تعداد مسیرهای ریلی و جاده ای، 
ضعف و کمبود در تعداد علائم، چراغ ها و … در مسیر، 
وجود ترافیک گسترده و آسیب زننده در کلانشهرها 
به دلیل سیاست های شهری و اقتصادی و … همه و 
همه مشکلاتی است که شاغلین راننده را آزار می دهند. 

بسیاری از تصادفات، هزینه ها، بار روانی و استرس 
 … و  کار  مفرط  خستگی های  حادثه،  از  بعد  و  قبل 
محصول مشکلات زیرساختی موجود در این صنعت 
است. افزون بر این، مسئله کیفیت، ایمنی، قیمت، 
قطعات و بروز بودن، در خود ابزار اصلی کار رانندگان 
)یعنی وسیله نقلیه( بر تمامی شئون کار آنان تاثیر 
منفی گذاشته و باعث فرسودگی بیشتر نیروی کار در 

مسیرها و جاده ها می شود. 
مجموعه این مشکلات و مخاطرات باعث آن شده 
تا بخشی از شاغلان این صنعت و از جمله رانندگان 
ذیل موارد شناسایی شده توسط کمیته مشاغل سخت 
و زیان آور دسته بندی شوند. هرچند بخش قابل توجهی 
از کارگران و شاغلین این حوزه ذیل چنین دسته بندی 
مهمی قرار ندارند، اما انواع مشکلات جسمانی و روانی 
رانندگان به دلیل مشکلاتی مثل ارگونومی نامناسب 
صندلی و محل استقرار، فشار دائمی به کمر و زانو و 
دستان به ویژه در شرایط پرتراکم ترافیکی و کلاچ گیری 

دائم، راننده را فرسوده تر می کند. 
بیمه، کار سخت و زیان آور و حقوق مکفی؛ بخشی از 

مطالباتِ رانندگان
کار  اسلامی  شورای  )رئیس  میرعبدالله  سیدرحیم 
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران( با اشاره به مشکلات 
این شاغلین اظهار کرد: رانندگان در مسیرهای جاده ای 
روز  و  که شب  کسانی هستند  بین شهری  و  شهری 
درحالی که بسیاری از شهروندان احتمالاً پس از کار 
خدمت رسانی  جامعه  به  هستند،  استراحت  درحال 
می کنند و به اعتقاد من آنچنان که باید، جبران خدمات 
جبران  مشکلات  نمی گیرد.  صورت  کشور  در  آنان 
خدمات در این حوزه از دریافتی و حقوق راننده )به ویژه 

رانندگان قراردادی و پیمانی بخش خصوصی( شروع 
می شود و به بسیاری از موارد دیگر نیز می رسد. 

وی افزود: بخشی از شاغلین این بخش که رانندگان 
و کارکنان شبکه ریلی و به ویژه متروی کشور هستند 
که در اعماق زمین و در شرایط سخت فعالیت می کنند 
ذیل  آنان  از  ملاحظه ای  قابل  بخش  وجود  این  با  و 
شرکت های بهره برداری بخش عمومی به صورت موقت 
بخش  دیگر،  سوی  از  می شوند.  جذب  قراردادی  و 
دیگر شاغلین صنعت حمل و نقل در جاده ها و در 
ترافیک های پرتراکم کار می کنند که آنان نیز از برخی 

مسائل حقوقی خود هنوز بهره مند نیستند. 
رئیس شورای اسلامی کار شرکت واحد اتوبوسرانی 
سواری  خودروهای  رانندگان  به  اشاره  با  تهران 
تاکسی ها،  رانندگان  از  بسیاری  گفت:  غیرشخصی 
و  دولتی  شرکت های  سواری  خودروهای  رانندگان 
پیمانکاری و همچنین تاکسی های اینترنتی و آنلاین، 
امروزه در زمینه بیمه خود مشکلاتی دارند. بخشی از 
بیمه  باید تحت حمایت دولت  رانندگان خویش فرما 
شوند و بخشی نیز که به نوعی دارای کارفرما هستند، 
باید با مشارکت موسسه بکارگیرنده و دولت بیمه شوند 
که در این زمینه خلاءهای اجرایی و قانونی وجود دارد. 

وی با تاکید بر اینکه رانندگان اتوبوس در چند بخش 
رسمی، قراردادی، پیمانی و خصوصی فعال هستند، 
ماهیت  برخلاف  اتوبوس  رانندگان  از  بسیاری  گفت: 
سخت و زیان آور این کار، از بیمه سخت و زیان آور 
بهره مند نیستند و تنها اقلیتی از رانندگان که کارگران 
بخش رسمی محسوب می شوند، از حق بیمه سخت و 
زیان آور بهره می برند. این درحالی است که در سال های 
اخیر اغلب سیاست این بوده که راننده قراردادی، پیمانی 

و بخش خصوصی افزون شود که اتفاقا از وسایل نقلیه 
فرسوده تری بهره برداری می کنند. 

زیرساخت جاده ای نیست 
به مشکلات زیرساختی  اشاره  با  این فعال کارگری 
فضای کار شاغلین صنعت حمل و نقل گفت: هم در 
بخش زیرساخت های جاده ای از قبیل تولید و ساخت 
جاده ها و زیرسازی و سایر اقلام لازم برای ایجاد مسیر 
و هم در بخش ادوات وسایل حمل و نقل مثل ساخت 
قطعات، اتوبوس و خودروی سنگین و سواری، ما در 
مشکل  دچار  تحریم،  مثل  مشکلاتی  دلیل  به  ایران 
و  ذهنی  فرسودگی  یا  تصادفات  از  بسیاری  هستیم. 
فیزیکی رانندگان به خاطر شرایط جاده ای و خودروی 

آن هاست. 
میرعبدالله اضافه کرد: در چنین شرایطی بیش از 
پیش تاکید ما در دیدارها و جلساتی که با مسئولین 
این بوده که  در حوزه حمل و نقل داریم، همواره 
در زمینه تامین این زیرساخت های ضروری باید بر 
تولید داخل تکیه کرد و با استفاده از دانش نیروهای 
تولید  به  اقدام  جدید،  فناوری  و  بومی  متخصص 
محصولات استاندارد در این حوزه کرد تا در زمینه 

زیرساختی عقب نمانیم. 
رئیس شورای اسلامی کار شرکت واحد اتوبوسرانی 
در زمینه بیماری های شغلی این حوزه به دلیل ضعف 
رانندگی  گفت:  جاده ای  و  خودرویی  زیرساخت های 
به  اتوبوس  و  سنگین  خودروهای  بخش  در  ویژه  به  
دلیل اینکه راننده روزانه با انواع استرس های ناشی از 
زمان بندی کار، ترافیک، خطر تصادف، مسئولیت مدنی 
درقبال خودرو و مسافر، سر و صدا و … مواجه است، 

فرسودگی و بیماری های اعصاب و روان ایجاد می کند.

 ، تمدن  سرمایه  تامین  بازارگردانی  و  نویسی  پذیره  متعهد  با 
پذیره نویسی سومین صندوق سرمایه گذاری املاک و مستغلات کشور 
با نماد »امین شهر« با متعهد پذیره نویسی و بازار گردانی تامین سرمایه 

تمدن ازامروز۲7 آذرلغایت ۲8آذر ماه در فرابورس آغاز شد.
، سه  تامین سرمایه تمدن  ارتباطات و رسانه  به گزارش مدیریت 
عمران  و  »بانک شهر، شرکت مسکن  این صندوق،  اصلی  موسس 
تجارت آتیه کیش و مشاور سرمایه گذاری امین نیکان آفاق« هستند که 

عرضه کننده واحدها در این پذیره نویسی، بانک شهر است.
همچنین مقرر شده بانک شهر حداقل 338 میلیون و حداکثر 84۵ 

با  و سرمایه گذاران  کند  عرضه  دوره مشخص شده  در  واحد  میلیون 
سرمایه های خرُد امکان خرید واحدهای سرمایه گذاری این صندوق  را 

دارند.
بر اساس این گزارش،فعالیت اصلی صندوق های املاک و مستغلات 
جمع آوری سرمایه از سرمایه گذاران و اختصاص آن به خرید، تملک و 
فروش دارایی های غیرمنقول موضوع سرمایه گذاری، اجاره دادن املاک 
سرمایه گذاری  واحدهای  در  سرمایه گذاری  تملک،  در  مستغلات  و 

صندوق های املاک و مستغلات و... است.
افزون بر این، در صندوق های املاک و مستغلات، مدیر موظف به 
ارائه گزارش ارزش خالص واحدهای سرمایه گذاری صندوق در مقاطع 
زمانی شش ماهه و سالانه از طریق سامانه اطلاع رسانی ناشران )کدال( 

است.
لازم به ذکر است، ارزش گذاری خرید دارایی های غیرمنقول موضوع 
سرمایه گذاری نیز توسط هیئت کارشناسی متشکل از حداقل سه عضو 

از کارشناسان رسمی دادگستری انجام می شود.
صندوق های سرمایه گذاری املاک و مستغلات علاوه بر شفافیت 
و نقدشوندگی، معافیت های مالیاتی و بهره برداری حرفه ای، با توجه 

به تقسیم حداکثری سود پایدار و پتانسیل رشد قیمت مستغلات در 
بلندمدت به صورت تاریخی بازده رقابتی خوبی را نصیب سرمایه گذاران 

کرده است.
همچنین طبق اساسنامه این صندوق سود حاصل از اجاره داری و 
سپرده داری تا 90 درصد به صورت نقدی به سرمایه گذاران پرداخت 
می شود. سایر سودهای شناسایی شده نیز پس از تصویب در مجمع، 
تعیین تکلیف می شوند که به صورت نقدی پرداخت شوند یا در سایر 

پروژه ها سرمایه گذاری شوند.
فرابورس  در   )  ETF(معامله قابل  یک صندوق  یکم«  »امین شهر 
بازار  توسعه  بازارگردانی  اختصاصی  صندوق  وجود  با  که  است 

تمدن  نقدشوندگی بالایی دارد.
با  که  می کند  فراهم  سرمایه گذاران  برای  را  امکان  این  همچنین 
سرمایه های خرد در املاکی ارزشمند که اطلاعات شفاف و قابل ارزیابی 

دارد، با کمترین هزینه و بالاترین نقدشوندگی، سرمایه گذاری کنند.
صندوق »امین شهر یکم« معاف از مالیات است و این امکان را به 
عموم مردم می دهد تا سرمایه های کوچک خود را به بازار املاک و 

مستغلات گره بزنند.

گوشه  ای از مشکلاتِ بزرگِ رانندگان حمل و نقل ایران 

وی دنده  خلاص   بیمه و معیشت ر
گروه اقتصاد - کارگران و کارکنان بخش بهره برداری از مسیرهای حمل و نقل به عنوان بخش قابل ملاحظه ای از جمعیت شاغل کشور )شاید بیش از 3 میلیون 
نفر( را شامل می شوند، درگیر مشکلات و چالش های متنوع و متعددی هستند که کمتر به آن ها توجه شده است. بیست و ششم آذرماه به عنوان روز ملی 
صنعت حمل و نقل در تقویم ثبت شده است. در این روز قرار است به یاد بیاوریم که بخش اصلی کارکنان این صنعت یعنی رانندگانی که شغل شان رانندگی 

است، از ستون فقرات تداوم چرخه ی اقتصادی و تولید کشور محسوب می شوند که اغلب دور از چشم و توجه جامعه و مسئولان قرار دارند.

پذیره نویسی »صندوق امین شهر یکم« آغاز شد 

از مهمترین 
چالش ها و 
مشکلات 

شاغلین در بخش 
بهره برداری از راه ها 
و مسیرهای حمل و 
نقل، زیرساخت های 

این بخش 
محسوب می شود و 
مسیرهای جاده ای 

داخل شهری و 
بین شهری ایران 
مانند شبکه  ریلی 

از بخش هایی 
است که نیازمند 

سرمایه گذاری )به  
ویژه سرمایه گذاری 

خارجی( است

همایش تشریح اقدامات بانک مسکن پنج شنبه، ۲3 آذر ۱40۲، در ساختمان ستاد 
مرکزی بانک مسکن با حضور سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهوری، 

و سیدعباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن برگزار شد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛در این همایش مدیرعامل بانک 
مسکن ضمن تسلیت به مناسبت فرا رسیدن شهادت حضرت فاطمه )س( به تشریح 
مهم ترین وظایف بانک مسکن پرداخت و گفت: بانک مسکن یک بانک دولتی است 

و مهم ترین رسالت دولت، یعنی تأمین مسکن را بر عهده دارد.
3 حجت بانک مسکن

بنا بر اعلام سیدعباس حسینی، اکنون این بانک سه رسالت بر عهده دارد که 
شامل حجت شرعی، یعنی اجرای فرمایشات مقام معظم رهبری و همچنین عمل 
به قانون نهضت ملی مسکن و تحقق شعار دولت مبنی بر رفع نیاز مردم در زمینه 

تأمین مسکن می شود.
الگوسازی از پروژه قرچک

او به اتمام پروژه ساخت ۱۱00 واحد مسکونی در قرچک، یادآور شد: مراحل ساخت 
این پروژه از سال ۱38۱ توسط یکی از مؤسسات مالی آغاز شد و تا سال ۱39۵، 
حدود8۵ درصد آن به اجرا درآمد؛ اما پس از انحلال این مؤسسه مالی، روند اجرای 
پروژه حدود هفت سال متوقف شد. اما پس از دستوری رئیس جمهوری برای تکمیل 
آن، بانک مسکن به پروژه ورود کرد و ظرف یک ماه آن را به پایان رساند و اکنون 
۱۱00 واحد آماده تحویل است. وی با اشاره به سرعت بالای بانک مسکن در تکمیل 
پروژه قرچک افزود: همکاران ما در بانک مسکن و شرکت های تابعه این افتخار را 
دارند تا کاری که بین ۱۲ تا ۱8 ماه به زمان نیاز داشت را در کمتر از یک ماه و با 
کیفیت بالا ارائه دهند و این پروژه برای ما تبدیل به یک الگو شد. حسینی با بیان 
اینکه طی دو سال 70 هزار میلیارد تومان از منابع بانکی در قالب طرح »نهضت ملی 
مسکن«پرداخت شده است، گفت: با وجود اینکه بانک مسکن تنها چهار درصد از 

سپرده بانکی کل کشور را دارد، اما این منابع از محل سپرده های بانکی پرداخت شده 
است. با این حال برای تکمیل پروژه مسکن مهر ظرف هشت سال ۵۲ همت از محل 
خط اعتباری بانک مرکزی پرداخت شده است. او با اشاره به اینکه بانک مسکن پایبند 
به سیاست های نظام است، بیان کرد: بانک مسکن از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن تا کنون به بیش از 98 درصد تعهدات مالی خود در تهران و سایر شهرها عمل 
کرده است و بنا دارد تا این روند در سال آینده هم به قوت خود باقی بماند. به گفته 
وی تاکنون قرارداد تسهیلاتی 3۱0 هزار واحد مسکونی در سراسر کشور منعقد شده 

است؛ همچنین30 هزار تا 3۵ هزار متقاضی دیگر خواهان تشکیل پرونده هستند.
بانک مسکن؛ پرچم دار تحقق شعار سال

مدیرعامل بانک مسکن با بیان اینکه پروژه های بانک مسکن دارای پراکندگی در 
سطح کشور است، گفت: امروز حرکت، تولید، اشتغال و فعالیت را در قالب »طرح 
نهضت ملی مسکن« در سراسر کشور قابل مشاهده است. اگر ساخت و ساز مسکن 
را در سطح کشور ترویج دهیم، هم رشد اقتصادی اتفاق می افتد و هم این رشد نه تنها 
فقط متمرکز در یک استان بلکه در سراسر کشو پراکندگی ایجاد می کند و از قبِلَ این 
رشد تولید، اشتغال زایی و درآمدزایی نیز خواهیم بود و بدین ترتیب اولین ویژگی شعار 
مقام معظم رهبری در بخش مسکن تحقق پیدا خواهد کرد. حسینی ادامه داد: 
دومین موضوعی که رهبری به آن توجه داشتند، موضوع کنترل تورم بود. محاسبات 
بانک مرکزی نشان می دهد 30 الی 3۵ درصد رشد تورم ناشی از تغییرات نرخ مسکن 
و اجاره بهاست. حال اگر بتوانیم عرضه مسکن را در کشور افزایش دهیم، می توان به 
کنترل تورم هم کمک کرد. او تصریح کرد: مسیر هر دو موضوع اصلی شعار رهبری 
از محل مسکن، نهضت ملی مسکن و ساخت وسازه است که امروز طلایه داران آن 
وزارت راه و شهرسازی است و بانک مسکن هم به عنوان یکی از ارکان اصلی دولت و 

بانک تخصصی دولت در بخش مسکن، عهده دار این مسئولیت است.
حسینی در پایان اظهاراتش یادآور شد: در جلسه شورای عالی مسکن رئیس 

جمهوری تکلیف کرد و مصوب شد تا سازمان برنامه و بودجه، وزارت راه و شهرسازی 
و وزارت امور اقتصادی و دارایی از بانک مسکن حمایت کنند و جایگاه آن حمایت، 
افزایش سرمایه بانک مسکن بود و از دولت خواست تا در بودجه ۱403، شاهد 

افزایش سرمایه بانک مسکن باشیم.
بانک مسکن طلایه دار نهضت ملی

معاون پارلمانی رئیس جمهوری هم که در این همایش حضور داشت، ضمن 
تسلیت شهادت حضرت فاطمه )س(، گفت: اجرای پروژه نهضت ملی مسکن که 
بانک مسکن طلایه دار آن شناخته می شود، یک رسالت و وظیفه خطیر است. 
سیدمحمد حسینی با اشاره به تاکید قانون اساسی بر تامین مسکن شهروندان، 
تشریح کرد: قانون اساسی۱77 اصل دارد که به ویژه در فصل سوم و اصل 3۱ اشاره 
شده که داشتن مسکن مناسب حق هر فرد و خانواده ایرانی است. در اصل ۲۲ نیز 
به حفظ حیثیت، جان، مال، اشتغال و تامین مسکن تاکیدشده است. به گفته او 
طبق اصل ۱0 قانون اساسی و از آن جایی که خانواده واحد بنیادی جامعه اسلامی 
است، تمام قوانین و مقررات و برنامه ریزی های موجود باید بر اساس راحت ترکردن 
موضوع تشکیل خانواده، پاسداری از قداست و استواری آن بر پایه حقوق خانواده 
است. وی افزود: یکی از راه های آسان سازی مسئله ازدواج، مانع زدایی برای جوانان 
است و یکی از موانع اصلی آن به موضوع تامین مسکن بازمی گردد. از این رو در 
شهریور ۱400 که دولت سیزدهم رسما شروع به کار کرد، قانون جهش تولید مسکن 
ابلاغ شد. هم اکنون نیزاجرای طرح نهضت ملی مسکن و برنامه احداث چهار میلیون 

واحد مسکونی در حال اجراست.
تأمین زمین مورد نیاز ۱.9 میلیون واحد مسکونی

بر اساس اعلام حسینی تأمین زمین مهم ترین مشکل اجرای پروژه نهضت ملی بود 
که بخشی از آن رفع شده و اکنون زمین مورد نیاز ۱.9 میلیون واحد مسکونی فراهم 
است. همچنین وزارت  راه و شهرسازی تکمیل واحدهای مسکن مهر را هم در حال 

اجرا دارد که تا پایان دولت این واحدها به اتمام خواهد رسید.
ضرورت استفاده از هوش مصنوعی در ساخت مسکن

او در بخش دیگری از سخنان خود استفاده از هوش مصنوعی، فناوری های نوین 
ساخت وساز و همکاری شرکت های دانش بنیان را برای اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن از جمله راهکارهای دولت برای تقویت بهینه علمی این طرح برشمرد و گفت: 
حمایت از شرکت های دانش بنیان دستور رئیس جمهوری است. با این کار تلاش 
می شود تا سرعت و کیفیت واحدهای نهضت ملی مسکن را افزایش دهد. وی یادآور 
شد: بر اساس مطالعات  صورت گرفته اکنون کمبود ۲.۵ میلیون واحد مسکونی در 
کشور وجود دارد که باید شتاب کار و حمایت ها افزایش یابد. معاون رئیس جمهوری 
با تاکید بر اهمیت جذب سرمایه گذاری در موضوع مسکن، خاطرنشان کرد: با پویایی 
و تحرک بالای سیاست خارجی، عضویت در پیمان های بین المللی شانگهای، بریکس 
و غیره،زمینه برای جلب و جذب سرمایه گذاری خارجی نیزفراهم شده است و مطابق 
اطلاعات واصله در برخی استان ها نیز سرمایه گذاری خارجی در حال اتفاق افتادن 
است. حسینی در پایان اظهاراتش به تحریم بانک مسکن از سوی خزانه داری آمریکا 
در سال ۲0۲0 اشاره و خاطرنشان کرد: این مسئله ماهیت پلید آمریکایی ها را نمایان 

می سازد؛ زیرا بانک مسکن جنبه سیاسی،نظامی و غیره ندارد.

در همایش تشریح اقدامات بانک مسکن صورت گرفت
بازدید معاون پارلمانی رئیس جمهوری از ستاد مرکزی بانک مسکن


